
 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Rua Barbosa Lima, 63 – Serrita -  (0xx87) 3882-1156 - CEP 56.140-000 - CGC:11.361.250/0001-73. 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 001 / 2015. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRITA, Estado de Pernambuco, no 
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, 
na Lei Orgânica Municipal e nas demais leis que regem a espécie e considerando a 
Homologação do Resultado do Concurso Público objeto do Decreto nº. 009/2017, que se deu 
em 16 de março de 2017: 
 

RESOLVE: 
 

Retificar o Edital de Convocação nº 009/2019, na parte relativa às 
classificações do Cargo de Professor Educ. Infantil e Básico I: 

 
Onde se lê: 
 

CARGO: PROFESSOR EDUC. INFANTIL E BÁSICO I 
 

1. RENATA LINO DE MENEZES 
2. ELISANGELA MATIAS DE FRANCA BARROS 
3. LUCIANA FERREIRA DE LIMA CAMPOS 
 
 
Leia-se: 
 

CARGO: PROFESSOR EDUC. INFANTIL E BÁSICO I 
 

4. ANA PAULA CARLOS ANGELIM 
5. ELISANGELA MATIAS DE FRANCA BARROS 
6. MARIA LUCIANA MARTINS 
 
 
Permanecem inalterados os demais termos do referido ato. Publique-se.  

 
 
 
                                             

                                                                                                                        
                                               


